
 
 
 
 
 
 

Dipartimento MIFT 
Viale F. Stagno d'Alcontres 31 
98166 Messina 

Direzione:  +39 090 676 5030 
Segreteria: +39 090 676 5804 
dipartimento.mift@unime.it 
dipartimento.mift@pec.unime.it 
www.mift.unime.it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837 

 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTO lo Statuto dell’Università di Messina; 

VISTA la legge del 9 maggio 1989 n. 168 di istituzione del Ministero dell’Università e della 
Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 05/12/2022, che ha autorizzato, 
tra l’altro, l’avvio di una procedura selettiva per l’individuazione di n. 3 unità di 
personale esperto in Scienze Fisiche in possesso di Laurea in Fisica da dedicare allo 
svolgimento di attività di supporto alla didattica, nell’ambito del Piano Lauree 
Scientifiche (PLS) per la disciplina Fisica, di cui è responsabile la Prof.ssa Angela 
Maria MEZZASALMA”; 

ACCERTATO la copertura finanziaria a valere sui fondi del Piano Lauree Scientifiche in Fisica: 
PLS_FISICA_2017 e PLS_FISICA_2018; 

VISTA la Legge 30 novembre 1989, n.398; 

VISTO  l’art. 4 della legge 210/98; 

VISTA la Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 120E/2010; 

VISTA  la Legge 04.04.2012 n° 35; 
 
VISTO il Regolamento dell’Amministrazione della Finanza e Contabilità di Ateneo; 

VISTO l’art. 11 del D.lgs. n. 150/2009 e s.m.i.; 

VISTI il D.lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del 
Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 
2016; 

VISTI  gli atti del concorso per titoli per il l’individuazione di n. 3 soggetti esterni per i 
profili professionali richiesti, che sono così costituiti: 

  -  n. 3 unità di personale strumentale allo svolgimento di attività di tutor didattico; 

 





 
 
 
 
 
 

Dipartimento MIFT 
Viale F. Stagno d'Alcontres 31 
98166 Messina 

Direzione:  +39 090 676 5030 
Segreteria: +39 090 676 5804 
dipartimento.mift@unime.it 
dipartimento.mift@pec.unime.it 
www.mift.unime.it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837 

 

 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

 
DECRETA 

 
di approvare gli atti della procedura comparativa per il l’individuazione di n. 3 soggetti esterni per i 
profili professionali richiesti, che sono così costituiti: 
n. 3 unità di personale strumentale allo svolgimento di attività di tutor didattico; 

 
 di conferire l’incarico a: 

 
Dott.ssa Sonia  MARRARA, 
Dott.  Antonio RIGGIO, 
Dott.  Alessandro STURNIOLO. 

 
 
Messina 25/01/2023 
 
          IL DIRETTORE 
                              
             Prof. Domenico Majolino 
 

 


		2023-01-25T11:40:24+0000
	Domenico Majolino




